
Služební místo FM 3266

Zajímáte se o oblast účetnictví veřejného sektoru 
a baví Vás lektorská činnost? 

Pak hledáme právě Vás!

Specialista/ka v oblasti metodiky účetnictví veřejného sektoru

 Místo výkonu služby v budově MF v ulici Voctářova 9, Praha 8 – Libeň
 Služební poměr na dobu určitou – zástup MD/RD (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 9. května 2024
 Předpokládaný termín nástupu je dle dohody
 Pozice je vhodná pro:  uchazeče s praxí / uchazeče s dlouholetou praxí na podobné 

pozici

Jaká je činnost oddělení: 

Oddělení spolupracuje na přípravě nového zákona o účetnictví a nových prováděcích předpisů 
pro vybrané účetní jednotky. Dále těmto subjektům poskytuje metodickou podporu v podobě 
školení, odpovídání na dotazy, komunikace se zahraničními institucemi (OECD, OSN, UN, EK).

Co budete na pozici vykonávat:

Na této pozici se budete podílet na tvorbě nové účetní legislativy a na rozvoji výkaznictví státu. 
Budete spolupracovat s významnými účetními jednotkami státní správy a samosprávy při 
zajišťování metodické podpory. Součástí je i lektorská činnost v oblasti účetnictví a účetního 
výkaznictví státu.

Co Vám můžeme nabídnout?

 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna (sick days), 5 dní studijního volna ročně,
 pružná pracovní doba a možnost práce z domova až 4 dny v měsíci,
 možnost čerpání prostředků FKSP a využití MultiSport karty,
 adaptační proces pro nové zaměstnance,
 možnost umístění dětí zaměstnanců ministerstva do dětské skupiny Korunka,
 příspěvek na stravování, 
 zvýhodněné mobilní tarify pro zaměstnance a jejich rodinné příslušníky,
 platový tarif až 51 530 Kč dle započitatelné praxe1.

Co je na pozici potřeba?

Zákonem stanovené požadavky:

 je státním občanem České republiky, občanem jiného členského státu Evropské 
unie nebo občanem státu, který je smluvním státem Dohody o Evropském 
hospodářském prostoru,

 dosáhl věku 18 let,
 je plně svéprávný a bezúhonný,

1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění pozdějších předpisů a k tomu 
osobní příplatek a odměny v závislosti na schopnostech, dovednostech a výkonu.



Služební místo FM 3266

 má potřebnou zdravotní způsobilost,
 dosáhl vzdělání stanoveného zákonem pro toto služební místo, tj. vysokoškolské 

vzdělání v magisterském studijním programu.

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/specialista-ka-v-oblasti-metodiky-ucetnictvi-verej-55574

